
 

 

 

Фізична особа-підприємець Каргалик Євгеній Миколайович                                  

(ЄДРПОУ 2001915976), має намір отримати дозвіл на викиди забруднюючих 

речовин в атмосферне повітря для виробничого майданчика, що знаходиться 

за адресою: Черкаська обл., Звенигородський р-н, м. Ватутіне,                     

вул. Кривошеї, 117. Основними джерелами викидів на майданчику є:   

устаткування по виготовленню пива. В результаті діяльності в атмосферу 

виділяються речовини, т/рік: суспендовані тверді частинки – 1,069, 

вуглеводні граничні – 0,02, сірководень – 0,016,   діоксид азоту – 0,0684, 

діазоту оксид – 0,012, оксид вуглецю – 0,096, діоксид вуглецю – 12,857. Всі 

викиди знаходяться в межах норм, що підтверджено відповідними 

розрахунками. Збір зауважень громадських організацій та окремих громадян  

проводиться протягом місяця з дати подачі повідомлення в місцеві засоби 

масової інформації Черкаською обласною військовою адміністрацією за 

адресою: бульвар Шевченка 185, м. Черкаси,  тел: (0472) 37-29-15. 36-11-13.  
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Стрічку 
«Кіборги» 

показували 
просто неба

 стор. 8

«Сади 
Черкащини» 
культивують

  сортову бузину
стор. 2

Тільки перевірені та цікаві новини з усієї Черкащини читайте на www.kray.net.ua

28 червня — 
День Конституції 
нашої держави!               

Україна переможе!

Вимушені 
переселенці
повертаються 
додому
Черкащина надійно тримає 
фронт допомоги. Зокрема 
надає прихисток вимушеним 
переселенцям і подальший 
супровід. Цей напрям діяльності 
в області став одним із 
пріоритетних із перших днів війни. 
На цьому наголосив начальник 
Черкаської ОВА Ігор Табурець на 
брифінгу в медіацентрі.

За словами посадовця, з почат-
ку повномасштабної війни че-
рез область транзитом про-

йшли майже 274 тисячі внутрішньо 
переміщених осіб. Нині на облі-
ку в органах соцзахисту перебуває 
близько 152 тисяч людей. Водно-
час на тривале проживання в нашій 
області залишилося понад 97 тисяч 
ВПО.

— Наразі в регіоні спостерігаєть-
ся тенденція до зменшення кількості 
вимушених переселенців, — повідо-
мив Ігор Табурець. — Зокрема з по-
чатку року на 8 тисяч людей. Я це 
пов’язую з успіхами ЗСУ. Люди по-
вертаються до своїх домівок після 
деокупації.

Окрім того, Черкащина надала 
прихисток для 402 підопічних інтер-
натних закладів Донецької, Луган-
ської, Запорізької, Херсонської та 
Харківської областей. Із законними 
представниками в область приїхали 
208 дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування. Вони пе-
ребувають під постійним соціальним 
супроводом фахівців.

Нині більшість ВПО в області 
проживають у приватному секторі. 
У місцях компактного проживання — 
2737 людей. Таких МКП по області 
налічується 63.

— У місцях компактного посе-
лення ВПО створені умови для про-
живання та забезпечено надання 
базових послуг, — зауважив Ігор Та-
бурець. — Обласною та районними 
військовими адміністраціями, про-
фільними службами здійснюються 
моніторингові візити до МКП. Їх ре-
зультати розглядаємо на засіданні 
координаційного штабу.

Органи соціального захисту на-
селення області забезпечують коор-
динацію роботи з надання спектру 
послуг соціального характеру. 

У філіях і відокремлених струк-
турних підрозділах обласної служби 
зайнятості отримували послуги 3819 
ВПО. Працевлаштовано натепер 914 
осіб. 

Про це повідомили в ОДА.

П’ять тисяч примірників нових 
українських книг отримали 
бібліотеки Черкащини під час 
благодійної акції «Українським 
дітям — українську книгу». 

Благодійна акція започаткована 
ще в березні 2022 року за ініціа-
тиви Держкомтелерадіо спільно 

з Офісом Президента України, Мініс-
терством культури та інформаційної 
політики, Міністерством закордонних 
справ України. До корисної ініціативи 
долучилися вітчизняні видавці зі всієї 
України. Її мета — забезпечити дітей 
українськими книжками, зокрема на-
вчальними посібниками та художньою 
літературою. 

Передача книг у Черкасах відбула-
ся 23 червня за участі голови Держ-
комтелерадіо Олега Наливайка, го-
лови Черкаської обласної державної 
адміністрації Ігоря Табурця, заступ-
ника міністра культури та інформацій-
ної політики України Тараса Шевчен-
ка, засновника Фонду «Рідна країна» 
Миколи Томенка. 

Голова Держкомтелерадіо Олег 
Наливайко розповів, що за понад рік 
реалізації акції «Українським дітям — 
українську книгу!» в регіони України та 
за її межі доставлено майже 700 ти-
сяч українських книжок. Українська лі-
тература потрапила на книжкові поли-
ці 25 країн світу.

Потреба в українських книгах — 
велика. Від початку повномасштаб-
ної війни фонд бібліотек Черкаської 
області зменшився майже на мільйон 
примірників.

— Наші бібліотеки гостро потребу-
ють якісних книг українською мовою 
замість списаної російськомовної лі-
тератури, застарілої та зношеної, — 
зазначив Ігор Табурець. — Тож дякую 
за підсилення бібліотек нашої області. 
Це — цінно!

Того дня сучасну художню літера-
туру передали також інституту пожеж-
ної безпеки імені Героїв Чорнобиля. 

Тетяна КАЛИНОВСЬКА

Цінне підсилення:
черкаським 

бібліотекам передали 
тисячі книг
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Президент Володимир Зеленський 
доручив посилити кримінальну 
відповідальність за неналежне 
утримання укриттів та ненадання 
до них доступу. Контроль за 
виконанням рішення покладено 
на секретаря Ради національної 
безпеки й оборони України Олексія 
Данілова.

«Укрзалізниця» ухвалила рішення 
про закриття частини залізничних 
станцій. У цілому буде закрито 
близько 5%. Про це заявив член 
правління В’ячеслав Єрьомін, 
зазначивши, що закриття торкнеться 
станцій, які не працюють понад 
п’ять років. Згідно зі статистикою, 
в структурі УЗ 1402 залізничних 
станції, йдеться про закриття 
близько 70.

Жнива розпочалися із запізненням, 
але вже намолочено 100 тисяч 
тонн озимого ячменю на Одещині. 
З кожним днем темпи збору 
прискорюватимуться. Очікується, 
що зернових цьогоріч буде зібрано 
близько 46 млн тонн. Про це в ефірі 
телемарафону повідомив перший 
заступник міністра аграрної політики 
та продовольства України Тарас 
Висоцький.

Уряд спільно з учасниками 
зернового ринку розробив низку 
альтернативних стратегій, які 
дозволять продовжити експорт 
зернових культур у разі припинення 
роботи «зернового коридору». 
Про це перший заступник міністра 
аграрної політики та продовольства 
Тарас Висоцький заявив у ефірі 
телемарафону.

У рамках тренувальної місії для 
українських військовослужбовців у 
Європейському Союзі вже пройшли 
підготовку 24 тисячі захисників. 
Про це заявив глава дипломатії ЄС 
Жозеп Боррель. На меті — провести 
підготовку до 30 тисяч українських 
військовослужбовців. 

Новини України

резонанс

«Нафтогаз»
почав стягнення 
компенсації з росії 
Українська група компаній 
«Нафтогаз» подала позов до суду 
США з вимогою стягнути з росії 
компенсацію за втрату майна 
компаній та збитки під час окупації 
Криму. Йдеться про суму в $5 млрд 
включно з відсотками за збитки.

Зазначається, що таке клопотання 
стало можливим у зв’язку з тим, 
що арбітражні рішення можна ви-

конувати через механізм примусово-
го виконання. Відтак «Нафтогаз» має 
право розпочати процес визнання та 
допуску до примусового виконання рі-
шення на території тих держав, де пере-
бувають активи рф.

Відповідно до законодавства США, 
підтвердження арбітражного рішення є 
обов’язковим, якщо суд не встановить, 
що існує одна з обмежених підстав для 
відмови або відстрочення визнання чи 
виконання арбітражного рішення. Вод-
ночас відсотки, передбачені за неспла-
ту коштів відповідно до арбітражного рі-
шення, продовжують нараховуватися до 
повної виплати компенсації за рішенням 
суду.

Дорогі українці!

У складні й тривож-
ні часи, саме такі, які 
ми з вами пережива-

ємо зараз, прості й звичні, 
здавалося б, речі — Гімн, 
Прапор, Конституція — на-
бувають нових, сакральних 
сенсів.

Це вже не просто атри-
бути держави чи писані за-
кони. Це те, що об’єднує 
нас, робить сильними й 
впевненими в Перемозі. Це 
— вищі символи національ-
ної ідентичності.

Тому День Конституції 

України — свято! Свято на-
ших надій і сподівань, свя-
то нашої єдності й готов-
ності до боротьби. Свято, 
яке дає нам упевненість: ми 
обов’язково здолаємо во-
рога! Ми переможемо!

Єдиним джерелом вла-
ди в Україні є народ Укра-
їни, так записано в нашій 
Конституції.

Я вірю і знаю, що так і 
буде. Ми — господарі своєї 

землі, все тут має бути з 
нашої волі!

Щодня українці дово-
дять це всьому світові, за-
хищаючи демократичні цін-
ності, наші права на власну 
країну, мову, право роз-
будовувати своє життя на 
власний розсуд. І в цій важ-
кій кровопролитній бороть-
бі Україна обов’язково пе-
реможе!

Слава Україні!
З повагою, 

Юлія Тимошенко

Запас

Потужні генератори 
для Умані
Чергову гуманітарну допомогу отримала 
Уманська громада від Товариства Червоного 
Хреста України.

Про це повідомляє пресслужба Уманської 
міської ради.

Так, комунальне підприємство «Умань-
водоканал» поповнилось 13 потужними генера-
торами.

«Ця допомога є надважливою для нас, адже 
це дасть можливість, у випадку надзвичайних 
ситуацій забезпечити усю громаду водопоста-
чанням та водовідведенням», — зазначила місь-
ка голова Умані Ірина Плетньова.

Агробізнес

Вирощуватимуть 
сортову бузину
Фермерське господарство «Сади Черкащини» плекає на 
25 гектарах волоський горіх. На підприємстві розглядають 
варіант вирощування нішевих культур. Так у господарстві 
нещодавно заклали маточник сортової бузини. Про це 
інформує журнал «Ягідник».

«Ми пробували трохи за-
йматися дикорослою бузиною, 
щоб вивчити ринок, а тепер 
працюватимемо з сортовою, 
адже вона нас більше цікавить. 
Словом, плануємо, працюємо, 
додаємо культури та вивчаємо 
ринок, бо невідомо, яка буде 
далі ціна на волоський горіх», — 
каже Олег Коновалюк, керівник 

підприємства. Вирішили змен-
шити площу горіхового саду 
наполовину, бо фізично склад-
но зібрати весь урожай. 

А ще заклали маленький 
сливовий і абрикосовий сади, 
створюють маточник сортів 
персика — щоб побачити, як ці 
культури поводять себе в клі-
матичних умовах Черкащини.

Знай своїх

Ярмарок на бульварі 
Бобринського
У Смілі 24 червня відбувся ярмарок виробників-
підприємців міста та сусідніх громад, інформує 
міський голова Сміли Сергій Ананко.

Сири, мед, пастила, вироби з дерева, прикраси, 
головні убори, смаколики та незвичні напої — 
все це могли оцінити й придбати сміляни і гості 

міста. Понад 30 підприємців представили свою про-
дукцію. У ярмарку брали участь також гості з Лисян-
ки, Кам’янки, Канева, Черкаського району.

Ініціатор ярмарку — управління економічного роз-
витку Смілянського міськвиконкому. Головною метою 
ярмарку було знайомство підприємців сусідніх гро-
мад та об’єднання їхніх інтересів. 

Це один із заходів у рамках проєкту «Підвищен-
ня стійкості малого та середнього підприємництва 
(МСП) Тясминських громад Черкащини». Він реалізу-
ється в співпраці з програмою EU4 Business: віднов-
лення, конкурентоспроможність та інтернаціоналіза-
ція малого та середнього підприємництва МСП.

Асоціальна сім’я

«У п’ять років дівчинка 
не вміє говорити» 
У Черкасах працівники соцслужб в одному з приватних 
будинків виявили 5-річну дівчинку, яка повзала у купі 
бруду. Її батьки ведуть асоціальний спосіб життя. Про 
це на своїй фейсбук-сторінці повідомила заступниця 
начальника міської служби у справах дітей Лариса 
Кошова.

Дитина досі не вміє говорити, коментує для «Про все» 
заступниця начальника служби у справах дітей Лариса 
Кошова. Фахівчиня обурюється, що досі ніхто й не ду-

мав повідомляти про ситуацію правоохоронців та соцслужби.
«Коли про цю родину повідомили сусіди, ми одразу ж і ви-

їхали туди, — каже Лариса Кошова. — Їжі у дитини, ймовір-
но, не було. Та й у тому жахітті побачити якісь продукти було 
складно. І ще я не можу словами передати той сморід, який 
там був. Ми — її побачили, коли вона саме повзала по над-
звичайно брудній підлозі. У дівчинки є батько і мати. З мамою 
намагалися поговорити, чому вони так живуть. Фраза вбила: 
«Ми — сім’я середнього достатку. Так живуть такі родини». 
Дитина занедбана. Вона не розмовляє навіть. Спали, зі слів 
мами, втрьох на одному ліжку. Обурює байдужість окремих 
людей, які могли б раніше повідомити».

Дівчинку вже помістили до лікувального закладу. За сло-
вами фахівців, її вага не відповідає нормам. Наразі готуються 
документи, аби забрати дитину в батьків.

Довкілля

Врятували лебеденя
У Смілі водолази врятували лебеденя від загибелі, 
вчасно звільнивши його з пастки. Випадок стався на 
місцевій водоймі.

Птаха, який заплутався у волосіні, помітили рибалки та 
покликали рятувальників.

«Це сталося в районі колишньої бази «Української 
спілки мисливців і рибалок», — розповідає для «Про все» керів-
ник Смілянської пошуково-рятувальної станції Віктор Тернов-
цев. — Рибалки нам повідомили, що маленький лебідь заплу-
тався у волосіні, яку викинули недобросовісні люди. Довелося 
трохи часу витратити, щоб знайти його, бо забився в очерет. 
Виплутали і випустили. Інакше він сам би не вибрався і заги-
нув. Поряд його батьків не бачили, але малеча обов’язково їх 
знайде».

Віктор Терновцев обурюється, що рибалки нерідко вики-
дають у воду шматки волосіні, замість того, аби забрати з со-
бою. Одного разу рятувальникам довелося визволяти дорос-
лого лебедя, у лапі якого застряг гачок.

Втрачений сертифікат на право на земельну частку  (пай), 
серія ЧР, №0122823, виданий на ім’я Вакуленко Ганни Дмитрів-
ни, вважати недійсним. Земельна частка (пай) розташована 
на адмінтериторії Новоселівської сільської ради Черкаського 
(до ліквідації — Чигиринського) району Черкаської області, яка 
перебувала у колективній власності КСП ім.Дубового.

Реклама :  093 8704939
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Закінчився 
бензин
Нещодавно на території 
Полтавської області знайшли 
ворожий дрон-камікадзе типу 
«Шахед», який упав самостійно. 
У поліції вважають, що в апараті 
просто закінчився бензин.

Про це на брифінгу розповів за-
ступник начальника вибухотех-
нічної служби полтавської поліції 

Артем Бондаренко. Коли саме став-
ся цей інцидент, не уточнюється. Без-
пілотник «Шахед» не долетів до цілі й 
просто впав, ймовірно, через брак па-
лива. При цьому стверджується, що 
бойову частину дрона знайшли окремо 
від іншої частини. Завдяки цьому лі-
тальний апарат вдалося взяти на екс-
пертизу, а боєголовку знешкодили.

Також Артем Бондаренко радить не 
наближатися до безпілотників, що впа-
ли, а відразу викликати фахівців. Спра-
ва в тому, що росіяни оснащують свої 
дрони датчиками наближення до цілі, 
тому боєголовка може вибухнути, якщо 
до неї підійде людина.

курйоз

НА 27 ЧЕРВНЯ:

Велика Британія готується до 
можливого раптового розпаду 

росії після невдалої спроби 
групи «Вагнера» на чолі з 

Євгеном Пригожиним похитнути 
владу володимира путіна. Про 

це повідомляє «The Times» із 
посиланням на свої джерела.

Переважна більшість країн НАТО 
готові підтримати запрошення 
України до членства в Альянсі. 

Втім, не всі мають намір це 
зробити найближчим часом. Про 

це сказала віцепрем’єрка з питань 
європейської та євроатлантичної 

інтеграції Ольга Стефанішина.

Міністерство оборони Данії 
вирішило зняти з озброєння 

винищувачі F-16 у 2025 році, тобто 
на два роки раніше запланованого 

терміну. Виконувач обов’язків 
міністра оборони Троельс Лунд 

Поульсен зазначив, що цей крок 
наблизить передачу винищувачів 

Україні.

У двох російських містах, Тюмені 
та Новосибірську, після заколоту 

Євгена Пригожина відновили 
роботу центри з вербування до 
ПВК «Вагнер». У якому вигляді 
збережеться приватна воєнна 

компанія, неясно. 

Німеччина планує додатково 
відправити близько чотирьох 

тисяч солдатів на постійне місце 
дислокації до Литви для зміцнення 

східного флангу НАТО. Про це 
заявив міністр оборони Німеччини 

Борис Пісторіус.

Угорщина заблокувала черговий 
транш військової допомоги для 

України від Європейського Союзу. 
В Орбана висунули ультиматум та 

вимагають виключити свій банк 
OTP Bank зі списку міжнародних 

спонсорів війни. Про це пише 
«Reuters» за посиланням на заяву 
угорського міністра закордонних 

справ Петера Сіярто.

Новини світу

Черкащина продовжує допомагати Херсонській області оговтуватися від наслідків чергового російського 
терору. Про це повідомив начальник ОВА Ігор Табурець.

На Херсонщині нині працює команда комунальників 
і робітників агропідприємств. Тут вони розчищають 
дороги, відновлюють електрику, ремонтують зруйно-

ване.
— На поміч херсонцям поїхали з потрібною для цього 

технікою, — розповів Ігор Табурець. — Також готуємо нові 
вантажі з питною водою та продуктами. Кожен робить усе, 

що може. Бо українці своїх у біді не лишають! Вистоїмо і 
переможемо!

Нагадаємо, минулого тижня Черкащина доправила чер-
говий вантаж підтримки до Високопільської тергромади, 
що на Херсонщині. Зокрема, це понад 20 тонн питної води, 
продукти, ліки, корм для тварин.

Пресслужба ОДА

Відсьогодні (22.06.2023. — Ред.) заклади громадського 
харчування та дозвілля по всій області повинні 
зачинятися не пізніше 22.00. Про це повідомив начальник 
ОВА Ігор Табурець.

Відповідне рішення ухвалено спільно з правоохоронцями 
та військовим командуванням.

— Усе — задля вашої безпеки та правопорядку в умо-
вах збройної агресії рф, — пояснив Ігор Табурець. — Розрахо-
вуємо на ваше розуміння.

Нагадуємо, в області щодня діє комендантська година з 
00:00 до 4:00.

Пресслужба ОДА

Від Черкащини — Херсонщині: Ігор Табурець 
про допомогу незламній області

Загальний режим роботи закладів громадського 
харчування та дозвілля 
впровадили на Черкащині

Експертна служба

У Черкасах відзначили дослідників-криміналістів
Професійний день відзначили у червні працівники 
експертної служби Міністерства внутрішніх справ 
України. 

Експертна служба МВС України запрацювала в 2000 
році, відповідно до постанови КМУ. Нині її фахівці ви-
конують 79 видів експертних досліджень, які ставлять 

крапку в розслідуваннях.
З нагоди  свята міський голова Анатолій Бондаренко 

привітав фахівців Черкаського науково-дослідного екс-
пертно-криміналістичного центру МВС та відзначив їх по-
дяками.

За інформацією пресслужби поліції 
Черкаської області

Резонанс

Суд заборонив забудовувати Замковий узвіз
Судове рішення про унеможливлення багатоквартирної забудови Замкового узвозу в м.Черкаси набрало 
законної сили, повідомляє пресслужба Черкаської обласної прокуратури.

Як раніше повідомлялося, Черкаський окружний ад-
міністративний суд у грудні 2022 року задовольнив 
позов прокурора про визнання незаконним рішення 

Черкаської міської ради, яким земельну ділянку по вул.Га-
гаріна, 60 у м.Черкаси віднесено до територій багатоквар-
тирної забудови, та зобов’язав міську раду внести відпо-
відні зміни до Генерального плану м.Черкаси.

Тобто вказана земельна ділянка згідно з генеральним 
планом повинна належати до території рекреаційного при-

значення. Проте міською радою та забудовником вказа-
не судове рішення було оскаржено до суду апеляційної ін-
станції.

Однак апеляційний суд підтримав доводи прокурора, 
викладені у позові,  а також висновки суду першої інстан-
ції, та відмовив у задоволенні апеляційної скарги. Отже, рі-
шення Черкаського окружного адміністративного суду від 
12.12.2022 року набрало законної сили та підлягає вико-
нанню.
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Оголошення

Реклама: 093 8704939

УВАГА!
СТОВ «Ломовате» 

(с.Сагунівка) повідомляє про 
те, що з 01.06.2023 р. по 
01.07.2023 р. відповідно до аг-
ротехнічних вимог буде прове-
дено обробку полів пестици-
дами.

ТОВ «Маяк-Худяки» 
(с.Худяки) повідомляє про те, що 
з 01.06.2023 р. по 01.07.2023 р. 
відповідно до агротехнічних ви-
мог буде проведено обробку 
полів пестицидами.

ТОВ «Черлис» (с.Білозір’я) 
повідомляє про те, що з 
01.06.2023 р. по 01.07.2023 р. 
відповідно до агротехнічних 
вимог буде проведено обробку 
полів пестицидами.

Просимо жителів сіл і 
власників пасік, які мешкають 

неподалік, дотримуватись 
заходів безпеки.

З повагою — 
адміністрація підприємства.

Оплата праці: оплата погодинна, від 900 грн за зміну. 
Виплата заробітної плати без затримок. Є перспектива росту зарплати 

за рахунок бонусів та премій. 
Проживання: смт Калинівка, Васильківський р-н., Київська обл. 

Проживання на території підприємства. Безкоштовно. У гуртожитку 
кімнати для 4 чоловік, кухня, душова кімната, пральна машина, інтернет. 

067 2142112

РОБОТА
операторів промислового обладнання

На виробниче підприємство у зв’язку з розширенням потрібні

чоловіки для роботи на технологічному обладнанні. 
Графік роботи: з понеділка по суботу, неділя — вихідний, 

три тижні через один. 

Шановні віруючі громадяни!

Повідомляємо про проведення парафіяльних зборів релігійної гро-
мади «СВЯТО-СТРІТЕНСЬКОЇ ПАРАФІЇ ЧЕРКАСЬКОЇ ЕПАРХІЇ УКРАЇН-
СЬКОЇ ПРАВОСЛАВНОЇ ЦЕРКВИ» (КОД ЄДРПОУ 36995198) 29 червня 
2023 року за адресою: Черкаська область, м.Черкаси, Парк Хіміків. По-
чаток реєстрації — о 17.00. 

Ініціативна група

 Втрачене посвідчення учасника бойових дій, серія УБД, №020473, видане 
21.10.2015 р. Східним регіональним управлінням Державної прикордонної служ-
би України на ім’я Скороход Лілії Олександрівни, вважати недійсним. 

 Втрачений диплом медичної сестри, серія МТ, №554972, виданий 02.07.1991 р. 
Черкаським медичним училищем на ім’я Шуляковської Вікторії Володимирівни, 
вважати недійсним.  

 Втрачений диплом молодшого спеціаліста, серія ЕР, №10725773, виданий 
28.05.1999 р. Черкаським комерційним технікумом на ім’я Сідорік Оксани Сергі-
ївни, вважати недійсним.

 Втрачений серти-
фікат на право на зе-
мельну частку  (пай), 
серія ЧР, №0328395, 
виданий 24.04.2000 р. 
на ім'я Вітька Миколи 
Федоровича, вважати 
недійсним. Земель-
на частка (пай) розта-
шована на адмінтери-
торії Леськівської ТГ 
Черкаського району 
Черкаської області. 

 Втрачену печатку 
релігійної організа-
ції «Черкаська місце-
ва релігійна громада 
свідків Єгови», вва-
жати недійсною.

 Втрачене служ-
бове посвідчення, се-
рія ПС, №067995, ви-
дане командиром 3 
прикордонного заго-
ну Державної прикор-
донної служби Украї-
ни на ім’я Скороход 
Лілії Олександрівни, 
вважати недійсним. 

Відзнака

Педагога-захисника нагородили нагрудним знаком «Золотий хрест»
Віктор Короткий, учитель Черкаської гімназії №9 ім.О.М.Луценка, який із перших днів повномасштабного 
вторгнення зі зброєю в руках став на захист України, отримав почесну відзнаку — нагрудний знак «Золотий 
хрест» від Головнокомандувача Збройних Сил України Валерія Залужного.

Відзнакою «Золотий хрест» нагороджуються військо-
вослужбовці Збройних Сил України за успішне ви-
конання бойових завдань, високу бойову підготов-

ку, бездоганне виконання бойового чергування та вартової 
(внутрішньої) служби у повсякденній діяльності.

Варто зазначити, що Віктора Короткого раніше вже 

було нагороджено нагрудним знаком «Знак пошани» та 
нагрудним знаком «За зразкову службу» від Міністерства 
оборони України.

Пишаємося і щиро вдячні Віктору Анатолійовичу та всім 
захисникам нашої країни за їхній невимовний внесок у Пе-
ремогу України.

Покликання

Вчителька зі Сміли — 
серед переможців конкурсу
«Учитель року-2023»
Серед переможців фахового конкурсу, відповідно 
до рішення центрального організаційного комітету 
Всеукраїнського конкурсу, — представниця Черкащини — 
учитель початкових класів НВК «Загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів №3-колегіум» Смілянської міської ради 
Наталія Маценко.

У цьогорічному конкурсі змагалися вчителі початкової 
школи та вчителі предметів «Захист України», «Основи 
здоров’я», «Фізична культура».

Як інформують в управлінні освіти й науки Черкаської ОДА, 
переможцям конкурсу буде надано почесне звання «Заслуже-
ний вчитель України», лауреатів планують нагородити грамо-
тами Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України.

Трипілля

Знахідка археологів —
фігурки бичків
У Тальянках на розкопках 
давнього трипільського 
поселення виявили дві 
археологічні знахідки. Про 
це повідомляє Державний 
історико-культурний 
заповідник «Трипільська 
культура».

Наукові працівники роз-
повідають: 6 тисяч ро-
ків тому мешканці цьо-

го величезного поселення 
зовсім не знали слова «ве-
чір», називаючи цю пору 
доби «час довгих тіней»… 
«Сьогодні… розкоп, майже 
не вагаючись, віддав дбай-
ливим археологічним рукам 
частину свого трипільсько-
го стада, і коли після пеку-
чого дня знову настав про-

холодний час довгих тіней, 
бички, правда ще зовсім не-
миті й нечищені, але від того 
не менш щасливі, стовідсот-
ково зрозуміли, що кінцевим 
пунктом в абсолютно неочі-
куваному, логістичному ета-
пі їхнього життя буде світла 
і простора вітрина музею…»

Знай наших!

Виборола першість на чемпіонаті з боксу
Боксерка з Ватутіного, а нині — студентка Черкаського національного університету 
ім.Богдана Хмельницького, вихованка Ватутінської ДЮСШ та ДЮСШ «Вікторія» Тетяна 
Довгаль, виборола першість на чемпіонаті України серед студентів, що проходив 20-23 
червня в Броварах на Київщині під гаслом «На честь захисників України». Про це повідомляє 
видання «Вісті Черкащини».

«У фіналі Таня перемагає з рахунком 5:0 другого номера збірної України серед еліти (жінки) Ве-
роніку Корець! Таню, я пишаюсь тобою та твоїм боксом! Ти — велика молодчинка, йдемо тільки впе-
ред!» — похвалив тренер Ілля Дубовий.

Нагорода

Вокалістка з Лисянки перемогла в Торонто
У місті Торонто відбувся V Міжнародний канадсько-український фестиваль дитячої та 
юнацької творчості «Торонто-2023». Він зібрав понад 300 учасників з різних країн, серед яких 
були і представники Черкащини.

Лисянську дитячу музичну школу на конкурсі представляла юна вокалістка Олександра Осташев-
ська, учениця викладача Світлани Дерен, інформують «Вісті Черкащини».

Саша виборола звання лауреата І премії. Вона бездоганно виконала твір «Сльози Перемоги».

Пильність

Штрафуватимуть водіїв, 
які паркуються на газонах
Черкаські велопатрулі освідомлюють водіїв 
щодо правил паркування на газонах.

Щоб упевнитися в тому, що відведені ді-
лянки — газон, керівництво управління 
патрульної поліції в Черкаській облас-

ті надіслало звернення про надання інформації, 
чи вважається газоном територія між проїзною 
частиною та тротуаром по вулиці Гагаріна.

Отримавши позитивну відповідь від Чер-
каської міськради, інспектори взяли на конт
роль ділянки між проїзною частиною та тро-
туаром по вулиці Гагаріна, від Долини троянд 
— уздовж набережної смуги, яка простягається до парку Сосновий бір.

Поліціянти виносять правопорушникам постанови за порушення пра-
вил зупинки та стоянки (КУпАП), які тягнуть за собою штраф 340 гривень.

Фізична особа-підпри
ємець Каргалик Євгеній 
Миколайович (ЄДРПОУ 
2001915976) має намір отри-
мати дозвіл на викиди забруд-
нюючих речовин в атмосферне 
повітря для виробничого май-
данчика, що знаходиться за 
адресою: Черкаська обл., Зве-
нигородський р-н, м.Ватутіне, 
вул.Кривошеї, 117. Основними 
джерелами викидів на майдан-
чику є: устаткування з виготов-
лення пива. В результаті діяль-
ності в атмосферу виділяються 
такі речовини, т/рік: суспендо-
вані тверді частинки — 1,069, 
вуглеводні граничні — 0,02, сір-
ководень — 0,016, діоксид азо-
ту — 0,0684, діазоту оксид — 
0,012, оксид вуглецю — 0,096, 
діоксид вуглецю — 12,857. Всі 
викиди знаходяться в межах 
норм, що підтверджено від-
повідними розрахунками. Збір 
зауважень громадських орга-
нізацій та окремих громадян 
проводиться протягом місяця 
з дати подачі повідомлення в 
місцеві засоби масової інфор-
мації Черкаською обласною 
військовою адміністрацією за 
адресою: бульвар Шевченка, 
185, м.Черкаси, тел.: (0472) 
37-29-15, 36-11-13.
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Сердечно вітаємо з днем 

народження щирого шанувальника 
«Черкаського краю», засновника 

СТОВ «Благодатне» Золотоніського 
району

Анатолія Васильовича
Марченка!

Вашу мудрість знаєм ми,
Цінять люди і ваш досвід.
Шана вам поміж людьми
І поваги досить. Бажаєм жити гарно і щасливо,
Щоб кожний день був схожим на диво.
Стежину до хати забуде хай старість,
Хай сонце вам силу й натхнення дає,
Зозуля щасливих сто літ накує!

Щиро — журналісти 
«Черкаського краю»

Щиросердно вітаємо директора 
СТОВ «Нива», що в с.Зорівка 
Золотоніського району, нашу 

щиру шанувальницю

Любов Андріївну
Лисенко

з днем народження!

З роси та з води вам на довгі літа,
Щоб вік солов’їнивсь й калинилась доля!
Хай в серці і мова, і віра свята розквіта,
 І пісню хай ніжну гойдає тополя! 
У Зорівці — краса, бо літечко вповні:
Ластівки чорняві крильцями тріпочуть,
В височінь шугнули, сонечком розшиту.
Голуби воркують…. Фазани туркочуть…
І зозуля відкувала на зелене жито…

Щиро — журналісти «Черкаського краю»

Щиро вітаємо старосту 
Товстівського старостинського 

округу №4 Вільшанської 
територіальної громади

Ігоря Володимировича 
Щербака

з днем народження!

Нехай краплини долі золотої
Впадуть дощами вдячності й уваги,
Бажаємо наснаги молодої,
Від Бога — щастя, від людей — поваги.
Хай скрізь буде лад: в роботі, в сім’ї,
І радість на серці, і хліб на столі. 
Любові, миру і добра
На многії і благії літа!

Юрій Ляшенко, 
генеральний директор групи 

компаній «Відродження», м.Шпола

Моє щире й сердечне вітання з 
днем народження

Оксані Юріївні Криницькій!
Ваш життєвий шлях був і є повно-

водною рікою, яка несе людям добро, 
турботу, чуйність і розуміння. Всі, хто 
працював поруч із вами або під ва-
шим началом, знають вас як принци-
пового і компетентного керівника, генератора нових 
ідей, організатора масштабних заходів, як людину, 
що володіє великою витримкою, даром спілкування 
та вмінням досягти поставленої мети.

Бажаю окрім традиційного примноження здоров’я 
і нових здобутків, ще й невичерпної життєвої енер-
гії, плідної праці, родинного благополуччя, достойної 
шани від людей!

З повагою Юрій Піковський, 
начальник Звенигородської 

районної військової адміністрації

Із щирістю й пошаною вітаю з днем 
народження засновника СТОВ «Благодатне»

Анатолія Васильовича Марченка!
Насамперед бажаю вам, дорогий імениннику, 

міцного здоров’я, помноженого на козацьке довго-
ліття! Нехай на вашому життєвому лану сіються й ро-
дяться тільки добро, щастя, благополуччя та доста-
ток! Хай примножується ваша наснага, гартується 
витримка та подвоюється невичерпна енергія.

Нехай прожиті роки залишать по собі лише світлі 
спогади, а майбутнє приносить лише радість і добро, 
примножує повагу й шану від людей, любов від рід-
них та близьких!

З роси й води вам, імениннику!

Щиро — Борис Євмина, 
голова Золотоніської 

районної ради

Із днем народження щиро вітаю старосту 
Товстівського старостинського округу №4 

Вільшанської територіальної громади

Ігоря Володимировича Щербака!
Впевнений, що до мого вітання з душевною тепло-

тою подумки доєднаються сотні жителів Зеленої Ді-
брови, Товстої, Петриків, Сегединців, Стадниці, Моргу-
нового та Трихуторівки, які знають вас особисто, мали 
нагоду разом працювати чи бодай поспілкуватись, зна-
ють про вашу трудову й громадську діяльність.

Високо цінуємо вашу працелюбність і обізнаність, 
які принесли вам заслужену повагу й авторитет.

Щиро зичу вам міцного здоров’я, невичерпної 
життєвої наснаги, тепла і затишку в домівці! Радості, 
добра, надії та успіхів у праці!

Юрій Піковський, 
начальник Звенигородської 

районної військової 
адміністрації 

Роки беруть своє, що більше їх 
стає на рахунку в людини. Отож 
із часом виникає ота втома від 
прожитого. Але добре, коли, 
всупереч цьому, людина все ж 
зберігає енергійність, жвавість, а 
відтак і живе не лише спогадами, 
а й хоч трохи — сьогоденням. 
Прикладом цього якраз і є 
людина, про яку піде розповідь.

З рідним краєм 
пов’язане все життя 

Марія Джупина народилась у Віль-
шані. Тут, у родині Миколи та Софії Бой-
ків, вона й з’явилася на світ Божий май-
же 84 роки тому. Тут і в школу ходила: 
спочатку в ближчу восьмирічку, а вже в 
9-10 клас — у школу-горянку (так віль-
шанці називали й називають середню 
школу). Вчилася непогано, тож не див-
но, що здобувати фах поступила у сто-
личну сільгоспакадемію, де в 1964 році 
захистила диплом зооінженера. На 
жаль, із Києва повернутися в рідну Віль-
шану не вдалося, бо за державним роз-
поділом випало їхати на Вінниччину, де 
треба було, як і всім дипломованим спе-
ціалістам, відпрацювати три обов’язкові 
роки.

Та коли закінчилось обов’язкове піс-
лядипломне відпрацювання, вона по-
вернулася в рідний Шевченків край.

— З роботою за спеціальністю про-
блеми не було, бо в найближчій до Віль-
шани Вербівці був потрібний зоотехнік 
по племсправі й мені запропонували цю 
вакансію, — пригадує Марія Миколаївна. 
— Головою колгоспу в той час був Ми-
кола Михайлович Чапля — людина спра-
ведлива й щирої душі.

Майже десять років Марія щоден-
но добиралася через усю Вільшану до 
Вербівського колгоспу, долаючи чималу 
відстань. Так тривало доти, доки не зу-
стрілися з першим секретарем Городи-
щенського райкому Олександром Мос-
каленком. Той був дещо здивований, 
що Марія їздить на роботу, оминаючи 
вільшанський колгосп. Олександр Ти
мофійович був людиною твердих прин-
ципів і рішень. Не будемо будувати 
здогадів, якою була його розмова з то-
дішнім головою правління вільшансько-
го колгоспу «Правда», однак вона ста-
ла вирішальною для подальшої долі цієї 
жінки: їй запропонували посаду зоотех-
ніка в цьому господарстві.

— Очолював колгосп у той час Дми-
тро Ільченко, який прихильно поставив-

ся до мене як фахівця у тваринництві, 
— пригадує Марія Миколаївна. —  Піс-
ля Дмитра Трохимовича недовгий час 
головував Блоха, а потім — Володи-
мир Римський. Усі вони жили справа-
ми господарства, турбувалися про те, 
як воно працює. Пройшли роки, вже не-
має на цьому світі нікого з них, але мені 
в пам’ятку робота з ними, їхня турбота 
і про тваринницьку галузь, і про самих 
тваринників. Бо всі ми тоді жили робо-
тою: від керівника — до рядового кол-
госпника, від головного зоотехніка — до 
телятниці чи фуражира. Згадую їх усіх 
добрим словом і з великим жалем, що 
дехто може й зарані пішов із цього, хай і 
суєтного, але жвавого й насиченого ви-
робничими турботами життя.

Згадую добрим 
словом Бориса Шемета

Господарство, в якому робила зо-
отехніком Марія Джупина, з часом ста-

ло спеціалізуватись на великій рога-
тій худобі, тож їй довелося побувати в 
багатьох сільгосппідприємствах, де на 
фермах був досвід утримання високо-
порідної племінної худоби. Десь просто 
знайомилася з напрацюваннями там-
тешніх тваринників, а десь домовлялася 
та закуповували молодняк. Одним із та-
ких господарств був колгосп імені Жда-
нова (пізніше — «Маяк») у сусідньому 
Шполянському районі. 

— На фермі колгоспу імені Жданова 
в той час господарям було що показати 
(а гостям, відповідно, — побачити), бо 
тут було хоч і невелике, але гарне мо-
лочне стадо, — розповідає Марія Ми-
колаївна. — Ми бували тут часто, бо 
побачене вартувало того, щоб на це по-
тратити час, щоб повчитися на конкрет-
них справах. Мене тоді особливо врази-
ло, як працював голова Борис Шемет, 
глибина і всебічність його знань у галу-
зі тваринництва. А головне — як Борис 
Семенович бачив перспективу галузі, як 
вчив спеціалістів, підлеглих. Не таємни-

ця: мене цікавило й те, як нам придба-
ти щось зі жданівського поголів’я. Ска-
жу вам чесно, Борис Семенович ділився 
не лише досвідом і порадами, підказу-
вав як і що зробити, а й допомагав прак-
тично поліпшити племінне ядро нашого 
тваринництва. Він знав нас особисто й 
завжди зустрічав із привітністю та щи-
рістю. В тому, що це риси, які глибоко 
притаманні його душі, я мала нагоду пе-
реконатися дещо пізніше, коли потрапи-
ла в Шполянську лікарню. Як же я була 
здивована, коли в один із перших днів 
мого перебування в цьому медзакла-
ді, мене навідав Борис Семенович. Ба, 
більше того, не просто навідав та по-
цікавився станом здоров’я, а попросив 
лікарів пильніше за мною приглянути, 
зрештою — допоміг у лікуванні.

Тягар років — 
тягар буття

Попри свій вік, Марія Миколаївна 
довго зберігала жвавість і бадьорість. 
Дарма, що дедалі відчутніше давала про 
себе знати поламана при вантаженні ко-
рів нога. Болить нога — значить, треба 
менше ходити, а більше їздити скутером 
(вона й зараз ним їздить і до аптеки, і 
в магазини, і в лікарню). Та тягар років 
усе відчутніший, отож жінка часто хво-
ріє. Бо дістає й астма, й стрибає тиск.

— Жаль душу бере, що все трудніше 
стає жити, — ділиться своїм болем жін-
ка. — Пенсія невелика, тому на ліки йде 
майже вся, а треба ж якось і жити. Да-
ються взнаки й побутові дрібниці, й не-
гативи сільського життя. Подекуди мене 
вражає зневажливе ставлення людей 
середнього й молодшого віку до тих, хто 
старший за них, байдужість влади, яка 
нерідко демонструється до таких, як я. 
Не рідкість, коли опиняєшся в ситуації, 
як у тій приказці: різаний, рубаний ще й 
облаяний, бо — старий. Таке воно буває 
часто, сучасне пенсіонерське життя…

Василь МАРЧЕНКО, 
фото автора. 
смт Вільшана

Від автора. Приводом для 
зустрічі з цією людиною став 
один із прикрих випадків, що 
трапився з Марією Джупиною. 
Факт непорозуміння, далекий 
від людської порядності: 
односельці зазіхнули на обране 
нею майбутнє місце вічного 
спочинку. Сподіваюся, що 
місцева чи й вища рангом влада 
знайде вихід із ситуації.

Долі людські

А душу жаль бере…



6 28 червня 2023 рокуПорадницяРодина У програмах телепередач 
можливі зміни, відповідальність 

за які несуть телекомпанії.Програми телебачення
Понеділок, 

3 липня
Вівторок, 

4 липня
Середа, 
5 липня

Четвер, 
6 липня

П’ятниця, 
7 липня

Субота, 
8 липня

Неділя, 
9 липня

2+2
6.00 "Джедаі"
6.55 Т/с "Карпатський рейн-

джер"
10.25 "Загублений світ"
18.05 Х/ф
20.10 Х/ф
22.05 Х/ф
23.55 "Загублений світ"
3.30 "Інформаційний мара-

фон "Єдині новини"
5.10 "Джедаі"

СТБ
4.35 Т/с "Спецзагін "Кобра 11" 
10.45 Т/с "Комісар Рекс"
13.40 Т/с "Сліпа" (12+)
17.25 Т/с "Слід" (16+)
20.00 Т/с "Колір пристрасті" 
21.55 Т/с "Доньки - матері" 
0.00 Т/с "Спецзагін "Кобра 11" 

2+2
6.00 "Джедаі"
6.55 Т/с "CSI: Місце зло-

чину"
8.45 Т/с "CSI: Місце зло-

чину"
10.35 "Джедаі"
11.10 "Загублений світ"
16.05 Т/с "Перевізник-2"
18.05 Х/ф
19.55 Х/ф
22.05 Х/ф

2+2
6.00 "Джедаі"
6.55 Т/с "CSI: Місце зло-

чину"
8.45 Т/с "CSI: Місце зло-

чину"
10.35 "Джедаі"
10.45 "Загублений світ"
16.25 Х/ф
18.20 Х/ф
20.05 Х/ф
22.15 Х/ф
0.00 "Загублений світ"

2+2
6.00 "Джедаі"
6.55 Т/с "CSI: Місце зло-

чину"
8.45 Т/с "CSI: Місце зло-

чину"
10.35 "Джедаі"
10.55 "Загублений світ"
15.50 Х/ф
17.55 Х/ф
20.05 Х/ф
22.10 Х/ф
0.00 "Загублений світ"

2+2
6.00 "Джедаі"
6.55 Т/с "CSI: Місце зло-

чину"
8.45 Т/с "CSI: Місце зло-

чину"
10.35 "Джедаі"
11.10 "Загублений світ"
16.05 Х/ф "12 раундів-2: 

Перезавантаження"
17.55 Х/ф "Команда А"
20.05 Х/ф "Рембо"
21.55 Х/ф "Рембо-2"

2+2
6.00 "Джедаі"
8.05 "Загублений світ"
13.05 Т/с "Опер за викли-

ком"
16.55 Х/ф "Мисливці за 

скарбами"
19.05 Х/ф "Падіння Олімпу"
21.15 Х/ф "Хітмен: Агент 

47"
23.10 Х/ф "Призначення"
1.00 "Загублений світ"
3.40 "Єдині новини"

2+2
6.00 "Джедаі"
8.30 "Загублений світ"
13.25 Т/с "Перевізник-2"
15.20 Х/ф "Рембо"
17.10 Х/ф "Рембо-2"
19.05 Х/ф "Рембо-3"
21.05 Х/ф "Рембо: Остання 

кров"
22.55 Т/с "Опер за викли-

ком"
2.30 "Загублений світ"
3.15 "Найкраще"

СТБ
5.05 Т/с "Спецзагін "Кобра 11"
6.20 Т/с "Комісар Рекс"
7.00 Ранок у великому місті
8.35 Т/с "Комісар Рекс"
13.40 Т/с "Сліпа" (12+)
17.25 Т/с "Слід" (16+)
20.00 Т/с "Колір пристрасті" 
21.55 Т/с "Доньки - матері"

ТРК «ІЛЬДАНА»
10:30, 12:30, 13:30, 14:30, 15:30, 

16:30 Телемагазин
11:00, 19:00, 22:00 Новини
11:30, 18:30 В гарній формі
12:00, 14:00, 15:00, 17:00, 

21:00, 22:30 Марафон
13:00, 19:30 Новини. Прав-

даТУТ
13:15, 16:15 Every day
16:00, 20:45 Постаті
20:00 У фокусі подій
20:30 Стежиною казок

Enter-фільм
6.00 "Корисні поради"
7.10 "Телемагазин"
7.40 М/ф
7.55 "Зіркові долі"
8.35 "Підроблена історія"
9.20 "Телемагазин"
9.50 "Україна вражає"
10.20 "Корисні поради"
11.20 "Зіркові долі"
12.00 "Телемагазин"
12.30 Х/ф "Маленьке життя"
13.30 "Телемагазин"
13.45 Х/ф "Таємниця Бур-

гундського двору"
15.25 Х/ф "Король гово-

рить"
17.20 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
19.10 Т/с "Головний під-

озрюваний"
21.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
22.30 Х/ф "Битва за Рим"
23.55 Х/ф "Зірки Егера"
2.20 Великі українці
2.45 "Зіркові долі"

НТН
5.20 "Речдок"
6.50 "Top Shop"
8.00 "Страх у твоєму домі"
9.00 "Випадковий свідок"
10.15 "Речдок"
12.00 "Top Shop"
12.30 "Випадковий свідок"
13.40 Т/с "Гарна дружина" 
15.15 Т/с "Смерть у раю" 
17.15 "Речдок"
19.00 "Історії війни"
19.20 Т/с "Гарна дружина" 
21.00 Т/с "Смерть у раю" 
23.00 "Речдок"
0.40 "Історії війни"
0.55 "Випадковий свідок"
1.50 "Правда життя. Профе-

сійні байки"
2.50 "Речовий доказ"

СТБ
5.15 Т/с "Спецзагін "Кобра 11" 
6.35 Т/с "Комісар Рекс"
7.00 Ранок у великому місті
8.35 Т/с "Комісар Рекс"
13.40 Т/с "Сліпа" (12+)
17.25 Т/с "Слід" (16+)
20.00 Т/с "Колір пристрасті" )
21.55 Т/с "Доньки - матері" 

СТБ
5.05 Т/с "Спецзагін "Кобра 11"
6.25 Т/с "Комісар Рекс"
7.00 Ранок у великому місті
8.35 Т/с "Комісар Рекс"
13.35 Т/с "Сліпа" (12+)
17.25 Т/с "Слід" (16+)
20.00 Т/с "Колір пристрасті" 
21.55 Т/с "Доньки - матері" 

СТБ

5.40 Т/с "Сліпа" (12+)

7.00 Ранок у великому місті

8.35 Т/с "Сліпа" (12+)

23.00 Детектор брехні (12+)

СТБ
6.15 Т/с "Слід" (16+)
7.55 Пекельні борошна
8.50 Неймовірна правда про 

зірок (12+)
9.30 Неймовірна правда про 

зірок (12+)
10.05 Готуємо за 15 хвилин

СТБ

5.30 Т/с "Колір пристрасті" 

14.25 Хата на тата (12+)

18.00 СуперМама (12+)

21.45 Таємниці ДНК (12+)

НТН
5.20 "Речдок"
6.50 "Top Shop"
8.00 "Страх у твоєму домі"
9.00 "Випадковий свідок"
10.25 "Речдок"
12.15 "Top Shop"
12.50 "Випадковий свідок"
13.45 Т/с "Гарна дружина" 
15.20 Т/с "Смерть у раю" 
17.15 "Речдок"
19.00 "Шукаю тебе"
19.20 Т/с "Гарна дружина" 
21.00 Т/с "Смерть у раю" 
23.00 "Речдок"
0.40 "Історії війни"
0.55 "Випадковий свідок"
1.55 "Правда життя. Профе-

сійні байки"
2.50 "Речовий доказ"

Мега
6.00 Містична Україна
7.05 Правда життя
7.40 Історії війни
8.20 Місця сили
9.15 Телемагазин
9.25 Садові поради
10.05 Шість соток
11.05 Злочини в тилу війни
12.05 Полювання на рибу-

монстра
13.05 Речовий доказ
14.15 Удачний проект
16.00 Ретро автомобілі: ве-

ликі й малі
16.50 Сіль Землі
17.45 Заборонена історія
18.25 Скарб.ua
19.20 Брама часу
20.10 Там, де нас нема
20.50 Загадкові вбивства на-

цистів

НТН
5.20 "Речдок"
6.50 "Top Shop"
8.00 "Страх у твоєму домі"
9.00 "Випадковий свідок"
10.15 "Речдок"
12.05 "Top Shop"
12.40 "Випадковий свідок"
13.40 Т/с "Гарна дружина" 
15.15 Т/с "Смерть у раю" 
17.15 "Речдок"
19.00 "Історії війни"
19.20 Т/с "Гарна дружина" 
21.00 Т/с "Смерть у раю" 
23.00 "Речдок"
0.40 "Шукаю тебе"
0.55 "Випадковий свідок"
1.50 "Правда життя. Профе-

сійні байки"
2.50 "Речовий доказ"

НТН
5.20 "Речдок"
6.50 "Top Shop"
8.00 "Страх у твоєму домі"
9.00 "Випадковий свідок"
10.20 "Речдок"
12.10 "Top Shop"
12.45 "Випадковий свідок"
13.45 Т/с "Гарна дружина" 
15.15 Т/с "Смерть у раю" 
17.15 "Речдок"
19.00 "Шукаю тебе"
19.20 Т/с "Гарна дружина" 
21.00 Т/с "Смерть у раю" 
23.00 "Речдок"
0.40 "Історії війни"
0.55 "Випадковий свідок"
1.50 "Правда життя. Профе-

сійні байки"
2.50 "Речовий доказ"

НТН
5.20 "Речдок"
6.50 "Top Shop"
8.00 "Страх у твоєму домі"
9.00 "Випадковий свідок"
10.20 "Речдок"
12.05 "Top Shop"
12.40 "Випадковий свідок"
13.45 Т/с "Гарна дружина" 
15.15 Т/с "Смерть у раю" 
17.15 "Речдок"
19.00 "Історії війни"
19.20 Т/с "Гарна дружина" 
21.00 Т/с "Смерть у раю" 
23.00 "Речдок"
0.40 "Шукаю тебе"
1.00 "Випадковий свідок"
1.50 "Правда життя. Профе-

сійні байки"
2.50 "Речовий доказ"

НТН
5.20 "Речдок"
6.50 "Top Shop"
8.00 "Випадковий свідок"
9.15 "Винуватці війни"
9.35 "Останній день дикта-

тора"
10.00 "Речдок"
11.50 "Top Shop"
12.25 "Випадковий свідок"
13.30 Х/ф "Прибульці"
15.30 Х/ф "Прибульці в Аме-

риці"
17.15 "Речдок"
19.00 "Тут Люди"
19.40 Т/с "Менталіст" (16+)
23.00 Х/ф "Підірвіть банк"
0.35 "Випадковий свідок"
1.35 "Правда життя. Профе-

сійні байки"

НТН
5.15 "Речдок"
6.50 "Top Shop"
8.00 "Тут Люди"
8.50 "Випадковий свідок"
10.05 "Речдок"
12.00 "Top Shop"
12.35 "Випадковий свідок. 

Навколо світу"
13.55 Т/с "Менталіст" (16+)
17.15 "Речдок"
19.00 "Винуватці війни"
19.20 "Останній день дик-

татора"
19.50 Х/ф "Підірвіть банк"
21.30 Х/ф "Прибульці"
23.30 Х/ф "Прибульці в 

Америці"
1.15 "Випадковий свідок. 

Навколо світу"

Enter-фільм
6.00 "Корисні поради"
7.10 "Телемагазин"
7.40 М/ф
7.55 "Зіркові долі"
8.35 "Підроблена історія"
9.20 "Телемагазин"
9.50 "Україна вражає"
10.10 "Корисні поради"
11.00 "Зіркові долі"
11.30 "Телемагазин"
12.00 Х/ф "Провінційний ро-

ман"
14.05 "Телемагазин"
14.20 Х/ф "Граф Монте-

Крісто"
17.20 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
19.10 Т/с "Головний під-

озрюваний"
21.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
22.30 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
0.20 Т/с "Головний підозрю-

ваний"
2.05 Великі українці

Enter-фільм
6.00 Корисні поради
7.10 "Телемагазин"
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 "Україна: забута істо-

рія"
9.20 "Телемагазин"
9.50 Україна вражає
10.35 Корисні поради
11.30 "Телемагазин"
12.00 Зіркові долі
12.30 Х/ф Такі красиві люди
14.00 "Телемагазин"
14.15 Х/ф "В пустелі і джун-

глях"
15.50 Т/с "Розслідування 

Мердока"
17.20 Т/с "Пуаро Агати Крісті"
19.10 Т/с "Головний під-

озрюваний" 2"
21.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
22.30 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
0.20 Т/с "Головний підозрю-

ваний"

Enter-фільм
6.00 "Корисні поради"
7.10 "Телемагазин"
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 "Україна: забута істо-

рія"
9.20 "Телемагазин"
9.50 Україна вражає
10.15 Корисні поради
11.15 Зіркові долі
11.55 "Телемагазин"
12.25 Х/ф "Таємниця Чингіс-

хана"
14.00 "Телемагазин"
14.15 Х/ф "Аткінс"
15.50 Т/с "Розслідування 

Мердока"
17.20 Т/с "Пуаро Агати Крісті"
19.10 Т/с "Головний під-

озрюваний" 2"
21.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
22.30 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
0.20 Т/с "Головний підозрю-

ваний" 2"

Enter-фільм
6.00 "Корисні поради"
7.10 "Телемагазин"
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 "Україна: забута істо-

рія"
9.20 "Телемагазин"
9.50 Україна вражає
10.20 Корисні поради
11.40 "Телемагазин"
12.10 Зіркові долі
12.50 Х/ф "Мамай"
14.10 "Телемагазин"
14.25 Х/ф "Золотий гусак"
15.35 Т/с "Розслідування 

Мердока"
17.05 Т/с "Пуаро Агати Крісті"
18.55 Х/ф "Шерлок Холмс: 

Собака Баскервілів"
20.45 Т/с "Розслідування 

Мердока"
22.15 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
0.05 Т/с "Головний підозрю-

ваний" 2"
1.55 Великі українці

Enter-фільм
6.00 "Корисні поради"
7.10 "Телемагазин"
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 "Україна: забута історія"
9.20 "Телемагазин"
9.50 "Україна вражає"
10.10 "Корисні поради"
10.55 Зіркові долі
11.35 "Телемагазин"
12.05 Х/ф "Канікули у Львові" 

(16+)
13.35 Х/ф "Канікули у Львові 

2" (16+)
15.00 Х/ф "Дім літаючих кін-

жалів" (16+)
17.00 Т/с "Пригоди Шерлока 

Холмса"
1.15 Х/ф "Брюнет вечірньою 

порою"
2.45 Зіркові долі
3.00 Кінотрейлери

Enter-фільм
6.00 "Корисні поради"
7.10 "Телемагазин"
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 "Україна: забута іс-

торія"
9.20 "Телемагазин"
9.50 "Україна вражає"
10.15 Корисні поради
11.10 Зіркові долі
11.50 "Телемагазин"
12.20 Х/ф "Небезгрішний" 

(16+)
13.30 Х/ф "Загублене міс-

то"
15.05 Х/ф "Пам'ятай" (16+)
17.00 Т/с "Пригоди Шерло-

ка Холмса"
1.15 Х/ф "Кінгсайз"
3.00 Кінотрейлери

Мега
6.00 Містична Україна
7.05 Правда життя
7.40 Тут Люди
8.20 Місця сили
9.15 Телемагазин
9.25 Садові поради
10.05 Шість соток
11.05 Злочини в тилу війни
12.05 Полювання на рибу-

монстра
13.05 Речовий доказ
14.15 Удачний проект
16.00 Ретро автомобілі: ве-

ликі й малі
16.50 Сіль Землі
17.45 Заборонена історія
18.25 Скарб.ua
19.20 Брама часу
20.10 Там, де нас нема
20.50 Загадкові вбивства на-

цистів

ТЕТ
6.00 Ближче до зірок
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Т/с "Усі жінки - відьми"
15.00 Панянка-селянка
18.00 Т/с "СидОренки - Си-

дорЕнки"
20.00 Х/ф "Лицар дня" (16+)
22.10 Х/ф "Знайомство з Фа-

керами" (16+)
0.25 Одного разу під Полта-

вою
0.55 Одного разу в Одесі
1.55 Одного разу під Полтавою
2.55 Танька і Володька
3.20 Вечірка 2
4.10 Світ навиворіт
5.05 М/с "Панда Кунг- Фу: 

Легенди крутості"
5.25 М/с "Пінгвіни Мадагас-

кару"

Мега
6.00 Містична Україна
7.05 Правда життя
7.40 Історії війни
8.20 Місця сили
9.25 Садові поради
10.05 Шість соток
11.05 Злочини в тилу війни
12.05 Полювання на рибу-

монстра
13.05 Речовий доказ
14.15 Удачний проект
16.00 Ретро автомобілі: ве-

ликі й малі
16.50 Дивовижний Сінгапур
17.45 Заборонена історія
18.25 Скарб.ua
19.20 Брама часу
20.10 Там, де нас нема
20.50 Майстри війни
21.50 Полювання на рибу-

монстра

Мега
6.00 Містична Україна
7.05 Правда життя
7.40 Тут Люди
8.20 Місця сили
9.25 Садові поради
10.05 Шість соток
11.05 Майстри війни
12.05 Полювання на рибу-

монстра
13.05 Речовий доказ
14.15 Удачний проект
16.00 Ретро автомобілі: ве-

ликі й малі
16.50 Дивовижний Сінгапур
17.45 Заборонена історія
18.25 Підроблена історія
19.20 Брама часу
20.10 Там, де нас нема
20.50 Майстри війни
21.50 Полювання на рибу-

монстра

Мега
6.00 Містична Україна
7.05 Правда життя
7.40 Історії війни
8.20 Прихована реальність
9.25 Садові поради
10.05 Шість соток
11.05 Майстри війни
12.05 Полювання на рибу-

монстра
13.05 Речовий доказ
14.15 Удачний проект
16.00 Ретро автомобілі: ве-

ликі й малі
16.50 Дивовижний Сінгапур
17.45 Заборонена історія
18.25 Підроблена історія
19.20 Брама часу
20.10 Там, де нас нема
20.50 Майстри війни
21.50 Полювання на рибу-

монстра

Мега
6.00 Містична Україна
7.00 Таємниці світу
8.00 Удачний проект
10.15 Речовий доказ
11.30 Шість соток
13.25 Ретромобілі: друге 

життя
15.25 Загадкові древні міста
18.10 Міста мрій
19.05 Скептик
20.00 Правда життя
21.00 Історія Британських 

островів з Семом Ві-
ллісом

23.45 Останній день дикта-
тора

0.30 Телемагазин
1.00 Містична Україна
1.45 Правда життя

Мега
6.00 Містична Україна
7.00 Таємниці світу
8.00 Удачний проект
10.15 Речовий доказ
11.30 Шість соток
13.25 Ретромобілі: друге 

життя
15.25 Історія Британських 

островів з Семом 
Віллісом

18.10 Міста мрій
19.05 Скептик
20.00 Правда життя
21.00 Загадкові древні міс-

та
23.45 Останній день дикта-

тора
0.30 Телемагазин
1.00 Містична Україна
1.45 Удачний проект

ТЕТ
6.00 Ближче до зірок
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Т/с "Усі жінки - відьми"
15.00 Панянка-селянка
18.00 Т/с "СидОренки - Си-

дорЕнки"
20.00 Х/ф "Монте Карло"
22.10 Х/ф "Знайомство з Фа-

керами 2" (16+)
0.10 Одного разу під Полта-

вою
0.40 Одного разу в Одесі
1.40 Одного разу під Полта-

вою
2.35 Танька і Володька
3.00 Країна У 2.1
3.25 Вечірка 2
4.15 Світ навиворіт
5.05 М/с "Панда Кунг- Фу: 

Легенди крутості"

ТЕТ
6.00 Ближче до зірок
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Т/с "Усі жінки - відьми"
15.00 Панянка-селянка
18.00 Т/с "СидОренки - Си-

дорЕнки"
20.00 Х/ф "Зоонаглядач"
22.00 Х/ф "Лара Крофт - 

розкрадачка гроб-
ниць: колиска життя" 

0.20 Одного разу під Полта-
вою

0.50 Одного разу в Одесі
1.50 Одного разу під Полта-

вою
2.45 Танька і Володька
3.10 Вечірка 2
4.00 Світ навиворіт
5.05 М/с "Панда Кунг- Фу: 

Легенди крутості"

ТЕТ
6.00 Ближче до зірок
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Т/с "Усі жінки - відьми"
15.00 Панянка-селянка
18.00 Т/с "СидОренки - Си-

дорЕнки"
20.00 Х/ф "Нові пригоди 

Аладдіна"
22.10 Х/ф "Еон Флакс" (16+)
0.00 Одного разу під Полта-

вою
0.30 Одного разу в Одесі
1.30 Одного разу під Полта-

вою
2.30 Танька і Володька
2.55 Країна У 2.1
3.20 Вечірка 2
4.10 Світ навиворіт
5.05 М/с "Панда Кунг- Фу: 

Легенди крутості"

ТЕТ
6.00 Ближче до зірок
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Т/с "Усі жінки - відьми"
15.00 Панянка-селянка
16.00 Х/ф "Зоряний пил" 

(16+)
18.00 Ліга сміху
22.00 Розсміши коміка
23.00 Дикі
1.00 Х/ф "Згадати все" (16+)
2.55 Одного разу під Полта-

вою
3.20 Одного разу в Одесі
3.45 Одного разу під Полта-

вою
4.10 Панянка-селянка
5.05 М/с "Панда Кунг- Фу: 

Легенди крутості"
5.25 М/с "Пінгвіни Мадагас-

кару"

ТЕТ
6.00 Ближче до зірок
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Він готує, вона керує
12.00 Х/ф "Артур і мініпути"
13.50 Х/ф "Артур і помста 

Вурдалака" (16+)
15.35 Х/ф "Артур і війна двох 

світів"
17.35 Х/ф "Лара Крофт - 

розкрадачка гроб-
ниць: колиска життя" 
(16+)

19.50 Х/ф "Співучасник" 
(16+)

22.05 Х/ф "Лицар дня" (16+)
0.15 Розсміши коміка
1.00 Одного разу під Полта-

вою
1.30 Одного разу в Одесі
1.55 Одного разу під Полта-

вою

ТЕТ
6.00 Ближче до зірок
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Він готує, вона керує
12.00 М/ф "Вартові легенд"
13.45 М/ф "Фердинанд"
15.45 Х/ф "Монте Карло"
17.55 Х/ф "Трістан та Ізоль-

да" (16+)
20.25 Х/ф "Книга Ілая" (16+)
22.35 Х/ф "Президент Лін-

кольн: Мисливець на 
вампірів" (16+)

0.35 Х/ф "Мисливці за від-
ьмами" (18+)

2.15 Одного разу під Пол-
тавою

2.40 Одного разу в Одесі
3.05 Танька і Володька
3.30 Одного разу під Пол-

тавою
3.55 Танька і Володька

ТРК «ІЛЬДАНА»
10:30, 12:30, 13:30, 14:30, 15:30, 

16:30 Телемагазин
11:00, 19:00, 22:00 Новини
11:30, 18:30 У фокусі — Європа
12:00, 14:00, 15:00, 17:00, 

21:00, 22:30 Мара-
фон

13:00, 19:30 Новини. ПравдаТУТ
13:15, 16:15 Every day
16:00, 20:45 Постаті
20:00 У фокусі подій
20:30 Стежиною казок

ТРК «ІЛЬДАНА»
10:30, 12:30, 13:30, 14:30, 15:30, 

16:30 Телемагазин
11:00, 19:00, 22:00 Новини
11:30, 18:30 Euromax
12:00, 14:00, 15:00, 17:00, 

21:00, 22:30 Марафон
13:00, 19:30 Новини. Прав-

даТУТ
13:15, 16:15 Every day
16:00, 20:45 Постаті
20:00 У фокусі подій
20:30 Стежиною казок

ТРК «ІЛЬДАНА»
10:30, 12:30, 13:30, 14:30, 15:30, 

16:30 Телемагазин
11:00, 19:00, 22:00 Новини
11:30, 18:30  Глобал 3000
12:00, 14:00, 15:00, 17:00, 

21:00, 22:30 Марафон
13:00, 19:30 Новини. Прав-

даТУТ
13:15, 16:15 Every day
16:00, 20:45 Постаті
20:00 У фокусі подій
20:30 Стежиною казок

ТРК «ІЛЬДАНА»
10:30, 12:30, 13:30, 14:30, 15:30, 

16:30 Телемагазин
11:00, 19:00, 22:00 Новини
11:30, 18:30 Завтра-сьогодні
12:00, 14:00, 15:00, 17:00, 

21:00, 22:30 Марафон
13:00, 19:30 Новини. Прав-

даТУТ
13:15, 16:15 Every day
16:00, 20:45 Постаті
20:00 У фокусі подій
20:30 Стежиною казок

ТРК «ІЛЬДАНА»
10:30, 12:30, 13:30, 14:30, 15:30, 

16:30 Телемагазин
11:00, 19:00, 22:00 Новини
11:30, 18:15 Огляд світових 

подій
12:00, 14:00, 15:00, 17:00, 

21:00, 22:30 Марафон
13:00, 19:30 Новини. Прав-

даТУТ
13:15, 16:15 Shift
16:00, 18:45 Постаті
20:30 Кава з Борисовим

ТРК «ІЛЬДАНА»
10:30, 12:30, 13:30, 14:30, 15:30, 

16:30 Телемагазин
11:00, 19:00, 22:00 Новини
11:30, 18:00 Sunday's News
12:10, 14:00, 15:00, 17:00, 

21:00, 22:30 Марафон
13:00, 19:30 Новини. Прав-

даТУТ
13:15, 16:15  Shift
16:00, 18:45 Постаті
20:30 Кава з Борисовим
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Реклама :  093 8704939

(дата офіційного опублікування в Єдиному 
реєстрі з оцінки впливу на довкілля 

(автоматично генерується програмними 
засобами ведення Єдиного реєстру з 

оцінки впливу на довкілля, не зазначається 
суб’єктом господарювання)

202362610822
(реєстраційний номер справи про 

оцінку впливу на довкілля планованої 
діяльності (автоматично генерується 

програмними засобами ведення Єдиного 
реєстру з оцінки впливу на довкілля, для 
паперової версії зазначається суб’єктом 

господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля

ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО 
(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ 

або прізвище, ім’я та по батькові
«ПРОГРЕС 11»

фізичної особи-підприємця, ідентифікаційний код або
код ЄДРПОУ 02800331.

серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні 
переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера 
облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це 
відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

інформує про намір провадити плановану діяльність 
та оцінку її впливу на довкілля.

1. Інформація про суб’єкт гос-
подарювання 

19950, Черкаська область, Золо-
тоніський район, село Іркліїв, вули-
ця Литовченка, 66-Б;

(місцезнаходження юридичної 
особи або місце провадження ді-
яльності фізичної 

тел. 067-46-62-464;
progres11roman@ukr.net
особи-підприємця (поштовий ін-

декс, адреса), контактний номер 
телефону)

2. Планована діяльність, її ха-
рактеристика, технічні альтерна-
тиви

Планована діяльність, її характе-
ристика.

Планована діяльність ПП «Про-
грес 11» полягає у розробці ділянки 
Прогрес родовища піску в Золото-
ніському районі Черкаської області. 

Технічна альтернатива 1.
Корисною копалиною є обвод-

нені піски, світло-жовтого, сірого, 
жовто-сірого, світло-сірого кольо-
ру, дрібнозернисті, потужністю 11 
м. Середня потужність пісків на ді-
лянці розробки складає 11 м. Шар 
води над поверхнею пісків до 2 м. 
Відмітка води у водоймі може змі-
нюватись упродовж року. Розробка 
кар’єру буде здійснюватись гідро-
механізованим способом із засто-
суванням плавучого земснаряду 
НСС 1600/25 (або аналог) із наван-
таженням піску на баржі та карти 
намиву.

Технічна альтернатива 2.
Розробка підводного кар’єру гід-

ромеханізованим способом за до-
помогою гідропісконавантажува-
ча, з якого пісок завантажується на 
баржу, яка транспортується букси-
ром до берегу, де кранами прово-
диться розвантаження піску. 

3. Місце провадження плано-
ваної діяльності, територіальні 
альтернативи.

Місце провадження планованої 
діяльності: територіальна альтерна-
тива 1.

Ділянка Прогрес родовища буді-
вельного піску знаходиться в Чер-
каській області, Золотоніському 
районі в адміністративних межах Ір-
кліївської сільської територіальної 
громади, 2 км на південь від села 
Іркліїв в акваторії заплави річки Дні-
про.  

Місце провадження планованої 
діяльності: територіальна альтерна-
тива 2.

Інші територіальні альтернативи 
планованої діяльності не розгляда-
ються, оскільки місце провадження 
планової діяльності територіально 
обумовлено місцем розташування 
родовища пісків, у межах спеціаль-
ного дозволу на користування над-
рами за №6699 від 10.05.2023 р., 
наданого з метою видобування бу-
дівельного піску в межах площі 24,9 
га.

4. Соціально-економічний 
вплив планованої діяльності

Соціально-економічний вплив но-
сить позитивний характер. Осно-
вними параметрами є збільшен-
ня надходжень у місцевий бюджет, 
створенням робочих місць для міс-
цевого працездатного населення, 
забезпечення сировиною галузі бу-
дівництва. 

5. Загальні технічні характе-
ристики, у тому числі параметри 
планованої діяльності (потуж-
ність, довжина, площа, обсяг ви-
робництва тощо)

Потужність кар’єру з видобут-
ку корисної копалини становить до 
300 тис. м3/рік. Прогнозовані запа-
си руслових пісків ділянки Прогрес 
становлять 2 243 тис. м3. Площа ді-
лянки видобутку Прогрес становить 

24,9 га.
Корисною копалиною є обвод-

нені піски, світло-жовтого, сірого, 
жовто-сірого, світло-сірого кольо-
ру, дрібнозернисті, потужністю 11 
м. Середня потужність пісків на ді-
лянці розробки складає 11 м. Шар 
води над поверхнею пісків до 2 м. 
Відмітка води у водоймі може змі-
нюватись впродовж року.

Проєктна відмітка дна кар’єру 
приймається рівній відміткам гео-
логічного вивчення пісків, які відпо-
відають вимогам Державних стан-
дартів України щодо якості піску, 
відпрацювання пісків до горизонту 
+ 67,5 м. Залишення шару недобо-
ру в підошві покладу корисної копа-
лини не передбачається, оскільки 
нижче прийнятої позначки кар’єру 
родовища знаходяться переважно 
піски. Глибина видобутку пісків до 
горизонту + 67,5 м. При розробці 
родовища гідромеханізованим спо-
собом будуть мати місце техноло-
гічні витрати, які пов’язані з частко-
вим відмиванням часток менше 0,16 
мм (пиловидних, мулистих і глинис-
тих). 

Розробка кар’єру буде здійсню-
ватись гідромеханізованим спосо-
бом із застосуванням плавучого 
земснаряду НСС 1600/25 (або ана-
лог) з навантаженням піску на баржі 
та карти намиву.

За радіаційно-гігієнічними по-
казниками корисна копалина ро-
довища відноситься до 1 класу 
будівельних матеріалів і може вико-
ристовуватися для всіх видів будів-
ництва без обмежень згідно з ДБН 
В 1.4.-1.01-97 «Регламентовані ра-
діаційні параметри. Допустимі рівні» 
та НРБУ-97 «Норми радіаційної без-
пеки України».

6. Екологічні та інші обмеження 
планованої діяльності за альтер-
нативами:

щодо технічної альтернативи 1
Екологічні та інші обмеження пла-

нованої діяльності встановлюються 
відповідно до вимог чинного зако-
нодавства: 

викиди забруднюючих речовин 
в атмосферне повітря не повинні 
перевищувати гранично допустимі 
концентрації на межі нормативної 
санітарно-захисної зони;  

відходи, що утворюються в про-
цесі виробничої діяльності, повинні 
тимчасово зберігатись та переда-
ватись іншим організаціям, згідно з 
попередньо укладеними договора-
ми, з дотриманням вимог законо-
давства про відходи;

акустичне забруднення не пови-
нно перевищувати гранично допус-
тимі рівні шуму;

дотримуватися умов спеціально-
го дозволу на користування надра-
ми №6699 від 10.05.2023 р.;

відпрацювання запасів корисної 
копалини здійснювати за площею 
й на глибину затверджених запасів 
(протокол ДКЗ України №5467 від 
05.05.2022 року);

здійснювати експлуатацію 
об’єкта згідно з чинними норматив-
ними санітарно-гігієнічними норма-
ми та правилами пожежної безпеки 
з метою попередження шкідливого 
впливу на навколишнє середовище.

щодо технічної альтернативи 2
Екологічні та інші обмеження ана-

логічні до технічної альтернативи 1.
щодо територіальної альтернати-

ви 1
В процесі ведення виробничої ді-

яльності дотримуватись погоджених 
та відведених меж територій. До-
тримання розмірів СЗЗ.

щодо територіальної альтернати-
ви 2

Не  розглядається.
7. Необхідна еколого-інженер-

на підготовка і захист території 
за альтернативами:

щодо технічної альтернативи 1
Екологічно-інженерна підготовка 

території здійснена в відповіднос-
ті до чинної проєктної документації. 
При розробці родовища всі заходи 
з інженерної підготовки та захисту 
проєктованої території від неспри-
ятливих природних умов розробле-
ні з урахуванням результатів інже-
нерно-геологічного вишукування та 
наявної інфраструктури. Існуючий 
технологічний процес видобуван-
ня пісків є найбільш екологічним, 
економічно доцільним та ефектив-
ним для забезпечення сировиною 
виробничих потужностей підприєм-
ства. Після повного закінчення ви-
добутку корисної копалини на ділян-
ці створюється вироблений простір 
площею 24,9 га, який повністю за-
воднений, тому додаткові заходи з 
рекультивації земель не передбача-
ються. Додаткова еколого-інженер-
на підготовка та захист території не 
потрібний.

щодо технічної альтернативи 2
Аналогічно до технічної альтерна-

тиви 1 з  урахуванням необхіднос-
ті проведення берегоукріплюваль-
них робіт.

щодо територіальної альтернати-
ви 1

З метою захисту території пе-
редбачається дотримання техно-
логії, передбаченої робочим про-
єктом розробки родовища. Місце 
розміщення планової діяльності 
обумовлене контуром розвіданих 
та затверджених запасів, контуром 
спеціального дозволу з географіч-
ною прив’язкою, контурами гірни-
чого та земельного відводів.

щодо територіальної альтернати-
ви 2

Не розглядається.
8. Сфера, джерела та види 

можливого впливу на довкілля:
Можливі впливи планової діяль-

ності:
щодо технічної альтернативи 1
Клімат і мікроклімат: змін клімату 

в результаті планованої діяльності 
не очікується, оскільки в результаті 
експлуатації об’єкта значних вики-
дів в атмосферу вуглекислого газу 
та теплової енергії, вологи, які мо-
жуть впливати на клімат в процесі 
роботи не передбачається.

Повітряне середовище: стаціо-
нарні джерела викидів забруднюю-
чих речовин в атмосферне повітря 
відсутні, пересувними джерела-
ми утворення викидів забруднюю-
чих речовин в атмосферне повітря 
є двигуни внутрішнього згорання 
спецтехніки. Викиди забруднюю-
чих речовин від пересувних джерел 
становитимуть 21,148 т/рік та вики-
ди парникових газів — 398,769 т/рік.

Ґрунти та геологічне середовище: 
планована діяльність не передба-
чає залучення земель на суходолі. 
Проєктований об’єктне чинить за-
бруднення ґрунтів. Карти намиву з 
розмірами однієї карти 80 на 50 ме-
трів, облаштовуються на внутрішній 
сторони штучної огороджувальної 
дамби, в межах земельної ділянки, 
що знаходиться в користуванні ПП 
«ПРОГРЕС 11». Родючий шар ґрун-
ту на цій території відсутній. Після 
завершення видобувних робіт кар-
ти намиву підлягають рекультивації 
шляхом планування по укосу і при-
веденням місця розташування кар-
ти до геометричних параметрів іс-
нуючої огороджувальної дамби 
технологічної водойми.

Водне середовище: можливість 
замутнення шарів води біля робо-
чих засобів гідро механізації, носить 
тимчасовий характер.

Утворення відходів — у результаті 
планованої діяльності будуть утво-
рюватись наступні види відходів: 
відходи комунальні (міські) зміша-
ні, у т.ч. сміття з урн, матеріали об-
тиральні зіпсовані, відпрацьовані чи 
забруднені; масла та мастила мото-
рні, трансмісійні інші зіпсовані або 
відпрацьовані.  

Рослинний і тваринний світ, за-
повідні об’єкти та об’єкти природ-
но-заповідного фонду: тимчасове 
збідніння флори та фауни. Можли-
вий вплив на екосистему акваторії 
внаслідок тимчасової втрати площ 
нагулу риб та від загибелі кормових 
організмів на площі видобутку піску. 

 Навколишнє соціальне середо-
вище — вплив на соціальне серед-
овище має позитивний аспект за 
рахунок поповнення місцевого бю-
джету, поліпшення соціально-еко-
номічної ситуації в районі, забезпе-
ченні сировиною будівельної галузі, 
зайнятості місцевого населення. 

Навколишнє техногенне сере
довище — вплив не передбачається 
за умови комплексного дотримання 
правил експлуатації. Негативного 
впливу під час реалізації видобув-
ної діяльності на інші об’єкти, на-
земні та підземні споруди, соціаль-
ну організацію території, пам’ятки 

культури, архітектури, історії та інші 
елементи не передбачається, так як 
вони розташовані поза зоною впли-
ву даного об’єкта.

Шум — пов’язаний із роботою 
двигунів внутрішнього згорання тех-
ніки.

щодо технічної альтернативи 2
Не розглядається.
щодо територіальної альтернати-

ви 1
Діяльність здійснюється в ме

жах затверджених запасів корис-
ної копалини (протокол ДКЗ Укра-
їни №5467 від 05.05.2022 року) 
в межах спеціального дозволу на 
користування надрами за №6699 
від 10.05.2023 р. з географічною 
прив’язкою кутових точок родови-
ща.

Ландшафт: зміни ландшафту та 
необхідність проведення рекульти-
вації земель не передбачаються.

Клімат та мікроклімат: видобуток 
і транспортування піску сезонний, 
виключаючи нерестовий та зимовий 
періоди.

щодо територіальної альтернати-
ви 2

Не розглядається.
9. Належність планованої ді-

яльності до першої чи дру-
гої категорії видів діяльності та 
об’єктів, які можуть мати зна-
чний вплив на довкілля та під-
лягають оцінці впливу на довкіл-
ля (зазначити відповідний пункт і 
частину статті 3 Закону України 
«Про оцінку впливу на довкілля»)

Об’єкт планованої діяльності від-
носиться до другої категорії видів 
планованої діяльності та об’єктів, 
які можуть мати значний вплив на 
довкілля і підлягають оцінці впли-
вів на довкілля ст. 3 Закону Украї-
ни «Про оцінку впливу на довкілля» 
частина 3 пункт 11 — видобування 
піску і гравію, прокладання кабелів, 
трубопроводів та інших комунікацій 
на землях водного фонду та части-
на 3 пункт 14.

10. Наявність підстав для здій-
снення оцінки транскордонного 
впливу на довкілля (в тому чис-
лі наявність значного негатив-
ного транскордонного впливу на 
довкілля та перелік держав, до-
вкілля яких може зазнати значно-
го негативного транскордонного 
впливу (зачеплених держав)

Підстави для здійснення оцінки 
транскордонного впливу на довкіл-
ля відсутні.

11. Планований обсяг дослі-
джень та рівень деталізації ін-
формації, що підлягає включен-
ню до звіту з оцінки впливу на 
довкілля

Плановий обсяг досліджень та рі-
вень деталізації інформації, що під-
лягає включенню до звіту з оцінки 
впливу на довкілля у відповідності 
зі ст.6 Закону України « Про оцінку 
впливу на довкілля» №2059-VIII від 
23.05.2017 року. 

12. Процедура оцінки впливу 
на довкілля та можливості для 
участі в ній громадськості

Планована суб’єктом господарю-
вання діяльність може мати значний 
вплив на довкілля і, отже, підлягає 
оцінці впливу на довкілля відповід-
но до Закону України «Про оцінку 
впливу на довкілля». Оцінка впливу 
на довкілля — це процедура, що пе-
редбачає:

підготовку суб’єктом господарю-
вання звіту з оцінки впливу на до-
вкілля;

проведення громадського обго-
ворення планованої діяльності;

аналіз уповноваженим органом 
звіту з оцінки впливу на довкілля, 
будь-якої додаткової інформації, 
яку надає суб’єкт господарювання, 
а також інформації, отриманої від 
громадськості під час громадсько-
го обговорення, під час здійснення 
процедури оцінки транскордонного 
впливу, іншої інформації;

надання уповноваженим орга-
ном мотивованого висновку з оцін-
ки впливу на довкілля, що враховує 
результати аналізу, передбаченого 
абзацом п’ятим цього пункту;

врахування висновку з оцінки 
впливу на довкілля у рішенні про 
провадження планованої діяльності, 
зазначеного у пункті 14 цього пові-
домлення.

У висновку з оцінки впливу на до-
вкілля уповноважений орган, ви-
ходячи з оцінки впливу на довкіл-
ля планованої діяльності, визначає 
допустимість чи обґрунтовує недо-
пустимість провадження планова-
ної діяльності та визначає екологічні 
умови її провадження.

Забороняється розпочинати про-
вадження планованої діяльності без 
оцінки впливу на довкілля та отри-
мання рішення про провадження 
планованої діяльності.

Процедура оцінки впливу на до-
вкілля передбачає право і можли-
вості громадськості для участі у та-
кій процедурі, зокрема на стадії 

обговорення обсягу досліджень та 
рівня деталізації інформації, що під-
лягає включенню до звіту з оцінки 
впливу на довкілля, а також на стадії 
розгляду уповноваженим органом 
поданого суб’єктом господарюван-
ня звіту з оцінки впливу на довкілля.

На стадії громадського обгово-
рення звіту з оцінки впливу на до-
вкілля протягом щонайменше 25 
робочих днів громадськості нада-
ється можливість надавати будь-
які зауваження і пропозиції до зві-
ту з оцінки впливу на довкілля та 
планованої діяльності, а також взя-
ти участь у громадських слуханнях. 
Детальніше про процедуру громад-
ського обговорення звіту з оцінки 
впливу на довкілля буде повідомле-
но в оголошенні про початок гро-
мадського обговорення.

Тимчасово, на період дії та в ме
жах території карантину, встановле-
ного Кабінетом Міністрів України з 
метою запобігання поширенню на те-
риторії України гострої респіраторної 
хвороби (COVID-19), спричиненої ко-
роновірусом SARS-CoV-2, до повно-
го його скасування та протягом 30 
днів з дня скасування карантину, гро-
мадські слухання не проводяться і не 
призначаються на дати, що припада-
ють на цей період, про що зазнача-
ється в оголошенні про початок гро-
мадського обговорення звіту з оцінки 
впливу на довкілля.

13. Громадське обговорення 
обсягу досліджень та рівня де-
талізації інформації, що підля-
гає включенню до звіту з оцінки 
впливу на довкілля

Протягом 20 робочих днів з дня 
оприлюднення цього повідомлен-
ня на офіційному веб-сайті уповно-
важеного органу громадськість має 
право надати уповноваженому ор-
гану, зазначеному у пункті 15 цього 
повідомлення, зауваження і пропо-
зиції до планованої діяльності, об-
сягу досліджень та рівня деталізації 
інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля. 

Надаючи такі зауваження і пропо-
зиції, вкажіть реєстраційний номер 
справи про оцінку впливу на довкіл-
ля планованої діяльності в Єдиному 
реєстрі з оцінки впливу на довкілля 
(зазначений на першій сторінці цьо-
го повідомлення). Це значно спрос-
тить процес реєстрації та розгляду 
ваших зауважень і пропозицій. 

У разі отримання таких заува-
жень і пропозицій громадськості 
вони будуть розміщені в Єдиному 
реєстрі з оцінки впливу на довкіл-
ля та передані суб’єкту господарю-
вання (протягом трьох робочих днів 
з дня їх отримання). Особи, що на-
дають зауваження і пропозиції, сво-
їм підписом засвідчують свою згоду 
на обробку їх персональних даних. 
Суб’єкт господарювання під час під-
готовки звіту з оцінки впливу на до-
вкілля зобов’язаний врахувати по-
вністю, врахувати частково або 
обґрунтовано відхилити зауважен-
ня і пропозиції громадськості, на-
дані у процесі громадського обго-
ворення обсягу досліджень та рівня 
деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впли-
ву на довкілля. Детальна інформація 
про це включається до звіту з оцінки 
впливу на довкілля. 

14. Рішення про провадження 
планованої діяльності 

Відповідно до законодавства рі-
шенням про провадження даної 
планованої діяльності буде: 

висновок з оцінки впливу на до-
вкілля,

(вид рішення відповідно до части-
ни першої статті 11 Закону України  
«Про оцінку впливу на довкілля»)

що видається Управлінням еколо-
гії та природних ресурсів Черкась-
кої обласної державної адміністра-
ції,

(орган, до повноважень якого на-
лежить прийняття такого рішення)

Дотримання умов спеціального 
дозволу на користування надрами 
№6699 від 10.05.2023 р.,

(вид рішення відповідно до части-
ни першої статті 11 Закону України  
«Про оцінку впливу на довкілля»)

 виданного Державною службою 
геології та надр України

(орган, до повноважень якого на-
лежить прийняття такого рішення)

15. Усі зауваження і пропози-
ції громадськості до планованої 
діяльності, обсягу досліджень та 
рівня деталізації інформації, що 
підлягає включенню до звіту з 
оцінки впливу на довкілля, необ-
хідно надсилати до:

Управління екології та природних 
ресурсів Черкаської обласної вій-
ськової адміністрації

Поштова адреса: 18008, 
м.Черкаси, вул.Вернигори, 17;

тел/fax.: (0472)63-36-55;
e-mail: 38715482@mail.gov.ua
Контактна особа — т.в.о. началь-

ника управління — Довга Людмила 
Володимирівна.
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Замовлення №725

— Хочу зробити майбутньо-
му чоловікові гравіювання на 
обручці. Що порадите?

— Напис: «Зараз же одягни 
назад!»

  
— Тату, а мільйон — це бага-

то чи мало?
— Синку, а ти хочеш його 

заробити чи витратити...
  

Якщо тобі сказали, що ти 
добрий та розумний — не ве-
дися, запитай, що їм потрібно...

  
Якби мавпа зібрала і схо-

вала бананів більше, ніж могла 
з’їсти, поки її зграя сидить го-
лодна, вчені вивчали б її мозок 
щодо патології. Коли ж знахо-
дяться особини, схожі на лю-
дей, які роблять так, вони по-
трапляють на обкладинку 
журналу «Forbes».

  
— Щоб не перевтомлюва-

тись, треба спати по вісім го-
дин на день!

— Ага, і ще стільки ж уночі...
  

Жіноча приказка: «Багаті чо-
ловіки старими не бувають.».

  
Прийдеш до столяра — до-

вкола тирса валяється, до пе-
рукаря — волосся... А прийдеш 
у банк — грошей не видно. Ще 
й ручка прив’язана!

  
— Що тобі треба, старче? — 

запитала Золота Рибка.
— Хочу з пенсії накопичити 

на «Мерседес» — сказав хитрий 

дід, чим практично забезпечив 
собі безсмертя.

  
На виставці абстрактного 

живопису. Біля однієї з картин 
довго стоїть інтелігентного ви-
гляду дідок. До нього підходить 
автор картини.

— Що вам так сподобалося?
— Розумієте, пане, раніше я 

тільки відчував головний біль, а 
тепер знаю, як він виглядає.

  
Ніяк не можемо визначити-

ся, де провести відпустку — у 
вітальні, у спальні чи на балко-
ні. На кухні дуже дорого, дуже…

  
— Я вже пів року в депресії. 

Нічого не допомагає. Не бачу 
сенсу життя.

— Сходи до психолога, роз-
кажи йому.

— Ходив, розповідав.
— І що?
— Тепер він теж не розуміє, 

у чому сенс життя.
  

— Бабцю Ганю, як вам но-
вий мер?

— Ой, одразу видно, що лю-
дина чесна! Навіть персні на 
пальцях не золоті, а намальовані.

  
Зробив другий профіль,.. за 

дружиною простежити. Позна-
йомились, пофліртували. Дізна-
вся, що я помер два роки тому.

  
— Тренере, а що треба на-

качати, щоб усі жінки від мене 
божеволіли?

— Нафту.

Усміхніться!

По горизонталі: 5.Ввіз товарів або капіталів будь-якою країною з-за кордону. 6.Пріз-
вище фізика, який створив вакуумну маталургію. 9.Релігія. 10.Сукупність спадкових фак-
торів особини. 11.Цілеспрямовано створений образ, який підкреслює особливо цінні 
якості якого-небудь предмета, явища та ін. 17. Властивість тіла зберігати рівномірний 
прямолінійний рух або спокій, поки зовнішня причина не виведе його з цього стану. 
18.Хімічний елемент, лантаноїд. 19. Алгебраїчний невідомий. 20.Європейська країна. 
21.Місто в Нігерії. 26.Штат у США. 27.Місце для випробування коней та проведення кін-
но-спортивних змагань. 30.Озеро на півночі Фінляндії. 32.Зав’язка, основна ситуація ро-
ману, навколо якої розвивається дія. 33.Підкорене дорійцями землеробське населен-
ня Стародавньої Спарти. 34.Нездійснена мрія. 35.Тропічна рослина родини берізкових.

По вертикалі: 1.Духовний наставник у мусульман. 2.У давньогрецькій міфології 
— богиня, уособлення веселки, вісниця олімпійських богів. 3.Державна мова Ізраїлю. 
4.Річка в Азербайджані й Грузії. 7.Моральний ідеал. 8.Одна з основних форм буколіч-
ної поезії. 12.Птах, який вважався священним у стародавніх єгиптян. 13.Місто на півно-
чі республіки Комі. 14.Візантійський імператор (610-641 pp.). 15.Релігія віруючих євре-
їв. 16.Річка в М’янмі (Азія). 22.Амплуа актриси, яка виконує ролі простодушних наївних 
дівчат. 23.Шар дрібних кристаликів льоду, який вкриває предмети при різкому охоло-
дженні. 24.Місто в Малайзії. 25.Тверді матеріали, здатні до обміну іонами в розчинах 
електролітів. 28.Країна в Азії зі столицею Нью-Делі. 29. Тип ландшафту низьких зато-
плюваних заплав річок Амазонської низовини, вкритих тропічними лісами. 31.Норвезь-
ка промислова шлюпка. 33.Головна думка твору.

Склав Володимир ШНИР, с.Дубова Уманського району

Кросворд

Відповіді на кросворд, вміщений у номері за 21 червня ц.р.
По горизонталі: І.Об. 3.Сасик. 6.Ма. 9.Ларріма. 

10.Прогноз. 14.Шеф. 15.Термостат. 17.Оса. 18.Ха-
раре. 19.Рік. 21.Атріум. 23. Дакар. 25.Ре. 26.Кодон. 
27.Пегас. 28.Аг. 30.Нерон. 33.Ноумен. 34.Тот. 35.Те-
раса. 38.Вал. 39.Рефлектор. 40.Асо. 42.Фуріант. 
44.Варшава. 47.Сі. 48.Іприт. 49.Мі.

По вертикалі: 2.Бор. 3.Саміра. 4.Су. 5.Карате. 
6.Маг. 7.Камфора. 8.Родовід. 11.Ош. 12.Комік. 13.Ра. 
15.Термометр. 16.Тетраметр. 18.Харон. 19.Ранет. 
20.Капот. 22.Магма. 23.Дон. 24.Рен. 29.Нуклеус. 
31.Рокер. 32.Сараєво. 36.Ефенді. 37.Атлант. 38.Ве. 
41.Ом. 43.Ілі. 45.Шам. 46.Ур.

До Совиного яру в селі Водяники на 
Звенигородщині цього дня автобуси підвозили 
чимало жителів місцевої громади. На великому 
екрані, що його організатори розмістили 
неподалік ставка, глядачі могли бачити героїв 
вітчизняних мультфільмів, а ввечері відбувся 
показ кінострічки «Кіборги». До села завітав 
національний тур «Кіно заради Перемоги!».

Проєкт стартував 6 серп-
ня 2022 року, нині пока-
зи здійснюють у взає-

модії з місцевими активістами 
та на запити військових час-
тин, медзакладів, інтернатів. 
Організатори влаштовують 
зустрічі глядачів з кінемато-
графістами. Загалом у межах 
туру, з 6 серпня 2022 по 10 
червня 2023 року, відбуло-
ся 1272 кінопокази 48 укра-
їнських повнометражних стрі-
чок у 298 населених пунктах 
та військових частинах 21 об-
ласті України.

Фільм «Кіборги» — про по-
чаток війни, героїчну оборо-
ну Донецького аеропорту — 
вперше вийшов на екрани в 
2017 році. Представив його 
місцевим глядачам головний 
режисер Ахтем Сеітаблаєв. 
Журналістів цікавили подро-
биці, як знімали стрічку, й Ах-
тем Шевкетович розказав про 
складнощі й деталі зйомок:

— Чи не головна склад-
ність була в тому, що ми 
знімали про події, які були 
близькі в часі, зйомки про-
ходили 2016 року, а події в 
Донецькому аеропорту від-
бувалися 2014. Під час вироб-
ництва фільму часто чув тезу: 
«Чи не зарано знімати таку 
стрічку»? Історія кінематогра-
фу підтверджує, що творча 
рефлексія стосовно значущих 
подій зазвичай відбувається з 
більшим часовим інтервалом. 
Але коли спілкувався з людь-
ми, які пройшли через усе 
це, розумів, що не варто че-
кати. Кожен із них має влас-
ний погляд на розбудову кра-
їни й мріє брати в ній участь. 
Саме це й стало головним на-
ративом картини «Кіборги», 
який ми зняли не стільки як 
військову драму чи екшн, а як 
філософську історію на тлі ві-
йни. Загалом фільм на 90 від-
сотків створений за спогада-

ми людей.
Режисер також розповів, 

як у фільмі з’явилася пісня 
«Гуцулка Ксеня»:

— Свого часу знайомили-
ся із захисниками Донецько-
го аеропорту. За сценарієм 
було зрозуміло, що один із 
героїв має загинути. Було пи-
тання: що має лунати у ви-
конанні персонажа із псевдо 
«Мажор», адже щось зігра-
ти він має (весь фільм інший 
персонаж Серпень просить у 
нього щось зіграти, але той 
відмовляється). Зрештою сам 
актор запропонував зігра-
ти цю пісню, бо вона — одна 
з найулюбленіших у воїна — 
прототипа цього героя. Зре-
штою пісня перетворилася в 
стрічці на гімн життю. 

Як розповіла менеджерка 
національних проєктів благо-
дійного фонду «МХП — гро-
маді» Світлана Мигаль, вибір 
фільмів для турів «Кіно зара-
ди Перемоги!» — не випадко-
вий. Представники асоціації 
«Дивись українське» підбира-
ють саме ті стрічки, які потім 
транслюються в громадах.

— Це українські стріч-
ки патріотичного напрямку: 
про сучасність, сьогодення, 
а також історичні, — розпові-
ла співорганізаторка. — Як на 
мене, фільми, які ми дивили-
ся у 2021 році, коли стартував 
проєкт «Кіно просто неба», 
сьогодні сприймаються зо-
всім по-іншому. Глядачі від-
кривають для себе нові сенси, 
по-новому оцінюють героїв. 
Із того проєкту й виріс новий 
«Кіно заради Перемоги!».

Роман КИРЕЙ

Стрічку «Кіборги» 
з допомогою кіномобіля 
показували просто неба


